
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

DELIBERAZIONE N. 77 DEL 27.09.2021 

OGGETTO: Ratifica Determinazione Presidenziale n. 6 del 03.09.2021. 

Il Presidente, in merito all'argomento posto in trattazione, riferisce che il FIOF ­
Fondo Internazionale per la Fotografia, Video e Comunicazione di Barletta, con lettera del 
12 agosto u.s., acquisita in pari data al protocollo camerale n. 58042, ha informato l'Ente 
camerale circa l'organizzazione dell'iniziativa "Fuori le Mura" in programma dal 24 
agosto al 07 settembre u.s, chiedendo di compartecipare con un contributo di € 1.000,00 
alle spese di organizzazione della stessa, ammontanti in via preventiva ad € 8.400,00. 

Il Relatore precisa che sono previste entrate pari ad € 5.000,00 per altri contributi, 
per cui il contributo camerale deve essere proporzionato sulla spesa di € 3.400,00 (8.400,00 
- 5.000,00). 

Tale iniziativa si è tenuta nei luoghi di culto più significativi di Barletta, che 
rappresenta una delle città più importanti nel territorio regionale e nazionale per il valore 
artistico, architettonico dei beni religiosi e, soprattutto, noto nell'ambito degli studi di 
storia dell'arte, il rapporto tra Barletta e la Terrasanta. 

Il Dott. Ambrosi prosegue riferendo che, con proprio provvedimento n. 6 del 
03.09.2021, ha determinato di compartecipare alle spese di realizzazione della suddetta 
iniziativa, erogando al FIOF - Fondo Internazionale per la Fotografia, Video e 
Comunicazione di Barletta, un contributo di € 1.000,00, previa presentazione di relativa 
documentazione contabile. 

Tale provvedimento è stato adottato in via d'urgenza, considerata l'imminenza 
dell'evento e la mancata programmazione di prossime sedute di Giunta. 

Ai sensi dell'art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i. e dell'art. 21, comma 
3, lett.b) del vigente Statuto camerale, il Presidente sottopone, quindi, il provvedimento 
alla Giunta per la ratifica. 

LA GIUNTA 

Sentita la relazione del Presidente; 


Visto l'art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i.; 


Visto l'art. 21, comma 3, letto b) del vigente Statuto camerale; 


Letta la Determinazione Presidenziale n. 6 del 03.09.2021; 


Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour. 2 -7012 1 Barl- tel. +390802174111 - fax +39080 2174228 
PEe cciaa@ba.1egalmail.camcorn it - par ti ta IVA 02517930729 - c.odice fi scale 80000350n O 

mailto:cciaa@ba.1egalmail.camcornit


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 37 del 07.06.2021 
recante "Nomina del Dott. Angelo Raffaele Caforio a Segretario Generale della Camera di 
Commercio di Bari", con la quale si è preso atto del Decreto del Ministro dello 
Sviluppo Economico del 21/05/2021 (Registro Ufficiale U.0157274 del 24/05/2021) 
di nomina del Dott. Angelo Raffaele Caforio quale Segretario Generale della 
CCI.A.A. di Bari, carica rivestita a far data dal 15.06.2021; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 51 del 29.06.2021 
"Incarichi dirigenziali e direttivi. Determinazioni "; 

Condividendo le motivazioni poste a base del predetto provvedimento 
presidenziale, in quanto tale iniziativa intende porre l'attenzione sull'immenso 
valore storico, culturale e religioso delle nostre Chiese, richiamando l'interesse non 
solo della popolazione locale, ma anche di appassionati provenienti da altre regioni, 
con conseguente positivo riscontro sul piano sociale ed economico per la città di 
Barletta, nonché per i suoi operatori turistici e del terziario in genere; 

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del settore; ~ 
Visto il parere favorevole della Dott.ssa Maria Teresa Monopoli, Titolare P.O. "Staff 
di Presidenza e di Direzione", che attesta la legittimità dell'istruttoria e di tutti gli ~ 
adempimenti procedurali, nonché la ricorrenza dei presupposti di fatto e di diritto ~ 
per l'adozione del provvedimento; 

Visto il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla legittimità del 
provvedimento; 

A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di 

Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui da intendersi integralmente riportate, di 
ratificare la Determinazione presidenziale n. 6 del 03.09.2021. 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70 121 Bari - tel. +390802174111 - fax +39080 2174228 

PEC cciaa @ba. legalmai l.camcom.it - partita IVA 02517930729 codice fisca le 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it

